
 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Typ posudku: posudek vedoucího práce 

Autorka práce: Bc. Lucie Ratajová 

Název práce: Studie proveditelnosti lesní mateřské školky 

Autor posudku: Doc. Jaroslav Kalous, Ph.D. 

 

Téma diplomní práce se zdá být na první pohled úzké, ale je pojednáno dokonale. Lesní mateřské 

školky je docela nový fenomén, něco poněkud zvláštního ve společnosti, která má tendenci 

směřovat ke sterilnosti a předcházení možnosti jakéhokoli rizika. Život však není sterilní a riziko je 

normální součástí našich životů. Je proto dobře, když na ně děti již v raném věku skutečně 

připravujeme. Lesní mateřské školky jsou k tomu ideálním prostředím. 

Pro práci je charakteristický komplexní přístup. Diplomantka tvořivě využívá poznatky, které 

získala při zahraničním pobytu v rámci programu Erasmus. Pracuje s historickým exkursem, 

studuje dokumenty, provádí mezinárodní komparace, legislativní analýzu, využívá metod 

zúčastněného pozorování, provádí správně dotazníkové šetření a polostrukturované rozhovory. 

Využívá správně různé metody veřejné politiky; analýzu rizik, hodnocení ekonomické efektivnosti, 

nebojí se různých marketingových scénářů vyjádřených v tabulkách ekonomických výnosů a ztrát. 

Práce má i kvalitní formální úroveň. Těžko se hledá, co by bylo možno vytknout. Tak dobrá 

práce se nevidí příliš často. Zjištění jsou zajímavá i pro širší veřejnost a bylo by je užitečné vhodným 

způsobem publikovat. 

Diplomantka pracovala tvořivě, samostatně, s perfektním časovým harmonogramem. 

Prokázala jednoznačně schopnost samostatné odborné práce, výstup její práce považuji za 

mimořádně kvalitní. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě, hodnotit ji známkou 

„výborně“ a navrhnout ji k pochvale děkana. 

Otázka k obhajobě 

Při zpracování své diplomní práce jste jistě získala i zkušenosti využitelné i při řešení jiných 

problémů veřejné a sociální politiky. Které to jsou? 

Praha, 17.6. 2012                                                                                       Doc. Jaroslav Kalous, Ph.D. 

 


